平成 23 年 6 月 9 日
各 位

株式会社トクヤマ

セメント製品の放射能に関する安全確認について

表記の件について、国土交通省が 5 月 12 日に公表した原子力災害対策本部の「福島県

内の下水処理副次産物の当面の取扱いに関する考え方について」に基づき、弊社のセメン

ト製品の放射能を測定いたしましたが、不検出でしたのでお知らせいたします。
 今後も引き続き放射能に関する情報収集、安全確認をしてまいりますので、安心して弊

社製品をご使用くださいますようお願い申し上げます。

１．下水汚泥および同焼却灰の受入れについて

弊社、徳山製造所南陽工場（山口県周南市）で受け入れている下水汚泥および同焼却

灰は、愛知県以西のものであることをお知らせいたします。

２．放射能の測定結果について

弊社で製造したセメント製品について、放射能を外部機関に委託して自主測定したと

ころ、弊社のセメント製品から放射能は検出されませんでした。

以 上